
WOJSKOWY OŚRODEK FARMACJI              
        I TECHNIKI MEDYCZNEJ  

 ul. Wojska Polskiego 57 
 05- 430 Celestynów  

  

Celestynów, 23 marca 2022 r. 
 

        
 

                                                           DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH 

 

 

 

Dotyczy:   postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na: „Dostawę wyrobów medycznych i środków  

do dezynfekcji do zestawów medycznych Poziomu 1” – sprawa  

nr WOFiTM/8/2022/PN 

 

 

Na podstawie z art. art. 135 ust. 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), Zamawiający  udziela wyjaśnień treści 

specyfikacji warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, oraz zmienia treść 

specyfikacji warunków zamówienia  na podstawie z art. 137 ust. 1 ustawy Pzp.   

                    

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

 

Pytanie nr 1 - dotyczy terminu i miejsca wykonania zamówienia 

Prosimy Zamawiającego ze względu na obecną sytuację epidemiologiczną oraz na dużą 

ilość asortymentu o wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 60 dni kalendarzowych. 

Obecny termin realizacji 45 dni jest bardzo ryzykowny z powodu epidemii COVID-19 a tym 

samym braku przewidywalności produkcji i dostaw poszczególnych wyrobów wchodzących 

w skład zestawów ratownictwa taktycznego. Jedocześnie nadmieniam, że w poprzednich 

latach, w innych postepowaniach na tożsame zestawy, Zmawiający zgadzał się zawsze na 

wydłużenie terminu realizacji zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 60 

dni kalendarzowych w zakresie zadań nr 1 - 114 od dnia podpisania umowy, jednakże nie 

później niż do dnia 30.10.2022 r.( w zależności od tego który z wyżej wymienionych terminów 

upłynie wcześniej). W zakresie zadań nr 115 - 201 maksymalny termin realizacji zamówienia 

wynosi od dnia 01.10.2022 r. do 15.11.2022 r. 

Pytanie nr 2 

W związku z pandemią Covid 19, niepewną sytuacją na całym świecie, a co za tym idzie, 

trudnościami logistycznymi, zachwianym łańcuchem dostaw prosimy o zmianę terminu 

realizacji dostawy w zakresie zadań od 1 do 114 z 45 dni kalendarzowych od podpisania 

umowy na min. 60 dni kalendarzowych od daty podpisania umowy, preferowany termin 90 

dni kalendarzowych od podpisania umowy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 60 

dni kalendarzowych w zakresie zadań nr 1 - 114 od dnia podpisania umowy, jednakże nie 
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później niż do dnia 30.10.2022 r.( w zależności od tego który z wyżej wymienionych terminów 

upłynie wcześniej). W zakresie zadań nr 115 - 201 maksymalny termin realizacji zamówienia 

wynosi od dnia 01.10.2022 r. do 15.11.2022 r. 

Pytanie nr 3 

Dotyczy ogólnych warunków zamówienia: Dotyczy wszystkich zadań w postępowaniu   

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy z 45 do 90 dni od podpisania umowy w zakresie 

zadań: 47, 49, 51, 52? W związku z przerwaniem łańcuchów dostaw ze względu na COVID-

19 oraz nieprzewidywalną sytuacją międzynarodową i wojną na Ukrainie terminy 

produkcyjne, a co za tym idzie terminy dostaw zmieniają się w sposób dynamiczny. 

Wydłużenie terminu dostaw zwiększy możliwości Wykonawców na należyte i terminowe 

wykonanie umowy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 60 

dni kalendarzowych w zakresie zadań nr 1 - 114 od dnia podpisania umowy, jednakże nie 

później niż do dnia 30.10.2022 r.( w zależności od tego który z wyżej wymienionych terminów 

upłynie wcześniej). W zakresie zadań nr 115 - 201 maksymalny termin realizacji zamówienia 

wynosi od dnia 01.10.2022 r. do 15.11.2022 r. 

 

Pytanie nr 4 

Dotyczy terminu realizacji zamówienia 

Czy Zamawiający wydłuży termin realizacji zamówienia do 90 dni z uwagi na aktualną 

sytuację na rynku wyrobów medycznych i taktycznych związaną z konfliktem na Ukrainie? 

Wskazany w SWZ termin realizacji może się okazać zbyt krótki biorąc pod uwagę, że część 

asortymentu to produkty importowe a czas produkcji dostaw może być zagrożony między 

innymi przez to, że produkcja materiałów opatrunkowych, opatrunków taktycznych i innych 

wyrobów medycznych jest zablokowana przez zamówienia rządowe oraz utrudnienia  

w ruchu lotniczym. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 60 

dni kalendarzowych w zakresie zadań nr 1 - 114 od dnia podpisania umowy, jednakże nie 

później niż do dnia 30.10.2022 r.( w zależności od tego który z wyżej wymienionych terminów 

upłynie wcześniej). W zakresie zadań nr 115 - 201 maksymalny termin realizacji zamówienia 

wynosi od dnia 01.10.2022 r. do 15.11.2022 r. 

Pytanie nr 5 

Dot. zadania 50: Czy Zamawiający dopuści w zakresie zadania nr 50 przedstawienie 

wyników badań na brak cytotoksyczności potwierdzonych przez laboratorium spoza RP? 

Pragniemy zauważyć, iż ograniczenie laboratoriów do tych akredytowanych przez PCA 

powoduje, że zaburzona zostaje konkurencyjność w zakresie ofert składnych w tym zadaniu.  

Dysponujemy wynikami badań na brak cytotoksyczności, przeprowadzonych zgodnie  

z normą EN ISO 10993-5 przez laboratorium spoza terenu RP, które siłą rzeczy nie jest 

akredytowane przez PCA.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
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Pytanie nr 6 

Dot. zadania 45 oraz 151: Czy Zamawiający dopuści opaskę elastyczną uniwersalną  

z zapinką o wymiarach 5m x 10cm? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie opisanego asortymentu jako 

asortyment równoważny. 

Pytanie nr 7  

Dot. zadania 46 oraz 152: Czy Zamawiający dopuści opaskę elastyczną uniwersalną  

z zapinką o wymiarach 5m x 15cm? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie opisanego asortymentu jako 

asortyment równoważny. 

Pytanie nr 8  

W  nawiązaniu do udzielonych odpowiedzi  na  pytania Wykonawców, zwracamy się  do 

Zamawiającego z  wnioskiem o wyrażenie  zgody  na  dostawę próbek opatrunków  na  rany 

penetracyjne  klatki piersiowej  wyprodukowanych  minimum w marcu 2021  roku. W wyniku  

udzielonych odpowiedzi Zamawiający  wyraził zgodę na  dostarczenie próbek oferowanych  

opatrunków  z terminem ważności min.  80 % całkowitego okresu ważności w  dniu składania  

próbek. Wykonawca  posiada jedynie próbki z  terminem ważności do 04.2025 roku - 

całkowity okres ważności opatrunku to 48 miesięcy, w  obecnej sytuacji proponowane próbki 

będą posiadały 36 miesięcy ważności  (czyli obecnie około 75 %  całkowitego okresu 

ważności).  

W  związku z tym, iż  jest  to minimalna różnica wymaganego terminu ważności , zwracamy 

się  z  prośbą o wyrażenie  zgody na  dostarczenie  próbek  z  minimum  70 % całkowitego 

okresu ważności w  dniu złożenia  próbki.  Dodatkowo informujemy, iż   obecnie panująca  

sytuacja na świecie, w  wyniku  której wszelkie opatrunki są  przekazywane na  Ukrainę,  

w  znaczy  sposób  ogranicza dostępność  opatrunków na  magazynach producentów. 

Zwracamy się o pozytywne  rozpatrzenie  naszego wniosku. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  na dostarczenie próbek z minimum 70% 

całkowitego okresu ważności w dniu złożenia próbki. 

MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

 

I. Zmianie ulega pkt nr 5 Rozdział III – Przedmiot zamówienia, termin i miejsce 

wykonania zamówienia i  otrzymuje brzmienie: 

 

5. Przedmiot zamówienia należy dostarczyć do Wojskowego Ośrodka Farmacji 

 i Techniki Medycznej ul. Wojska Polskiego 57, 05-430 Celestynów, maksymalny termin 

wykonania zamówienia wynosi: 

a) w zakresie zadań nr 1 - 114 w terminie 60 dni kalendarzowych od dnia podpisania 

umowy, jednakże nie później niż do dnia 30.10.2022 r.( w zależności od tego który  

z wyżej wymienionych terminów upłynie wcześniej); 

b) w zakresie zadań nr 115 - 201  od dnia 01.10.2022 r. do 15.11.2022 r. 
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II. Zmianie ulega Załącznik nr 1 do SWZ - Formularz ofertowy 

 

III. Pozostała treść SWZ nie ulega zmianie. 

 

 

 

KOMENDANT 

 

 

/-/płk Waldemar PAWELEC 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


